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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 26th November, 2019 

No. 57/2019–Central Tax 

G.S.R. 874(E).—In exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of  

section 37 read with section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in 

this notification referred to as the said Act), the Commissioner, on the recommendations of the Council, 

hereby makes the following further amendment in notification of the Government of India in the Ministry of 

Finance (Department of Revenue), No.28/2019 – Central Tax, dated the 28th June, 2019, published in the 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 454(E), dated the  

28th June, 2019, namely:– 

In the said notification, for the proviso to the first paragraph, the following proviso shall be 

substituted, namely: –  

“Provided that for registered persons whose principal place of business is in the State of Jammu and 

Kashmir, the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of Central 

Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of registered persons having aggregate turnover of 

more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or current financial year, for each of the 

months from July, 2019 to September, 2019 till 30th November, 2019.” 

 2.   This notification shall be deemed to come into force with effect from the 15
th
 Day of November, 2019. 

 [F. No. 20/06/09/2019-GST] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

Note : The principal notification No. 28/2019 – Central Tax, dated the 28th June, 2019 was published in the 

Gazette of India, Extraordinary vide number G.S.R. 454(E), dated the 28th June, 2019 and was 

subsequently amended by notification No. 53/2019 – Central Tax, dated the 14th November, 2019 

was published in the Gazette of India, Extraordinary vide number G.S.R. 847(E), dated the  

14th November, 2019. अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द�ली, 26 नव
 बर, 2019        सं. सं. सं. सं. 58/58/58/58/2019201920192019----के
�ीय करके
�ीय करके
�ीय करके
�ीय कर    सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    878787875555(अ)(अ)(अ)(अ)....—आयु� प�रषद ्क� िसफा�रश� पर क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अिधसूचना म� इसके प/ात् उ� अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 168 के साथ प�ठत धारा 37 क� उपधारा (1) :ारा ;द< शि�य� का ;योग करते >ए, भारत सरकार, िव< मंAालय (राजBव िवभाग) क� अिधसूचना सं. 46/2019-क� �ीय कर, तारीख 09 अaटूबर, 2019, जो भारत के राजपA, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. स.ं 769(अ), तारीख 09 अaटूबर, 2019 :ारा ;कािशत क� गई थी, म� िनGिलिखत संशोधन करता है, अथाIत् :--  उ� अिधसूचना म�, पहले पैरा म� िनGिलिखत परंतुक अंत:Bथािपत �कया जाएगा, अथाIत् :--  “परंतु ऐस ेरिजBKीकृत Mि�य� के िलए, िजनका मलू कारबार Bथान ज
मू-कNमीर राOय म� ह,ै क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के ��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर��प जीएसटीआर----1 1 1 1 म� जावक पूPतIय� के Qयौरे ;Bतुत करने के िलए ऐसे रिजBKीकृत Mि�य� के वगI क� दशा म�, िजनका समT आवतI पूवIवतU िव< वषI या चालू िव< वषI म� 1.5 करोड़ Xपए से अिधक ह,ै अaटूबर, 2019 मास के िलये, समय-सीमा, 30 नवंबर, 2019 तक ह ै।”  2.            यह अिधसूचना 11 नवंबर, 2019 से ;भावी >ई समझी जाएगी ।     [फा. सं. 20/06/09/2019-जीएसटी] Xिच  िब\ ट, अवर सिचव �ट�पण �ट�पण �ट�पण �ट�पण :::: मूल अिधसूचना सं. 46/2019-क� �ीय कर, तारीख 09 अaटूबर, 2019 भारत के राजपA, असाधारण म�  सा.का.िन. 769(अ), तारीख 09 अaटूबर, 2019 :ारा ;कािशत क� गई थी ।  


